Приложение № 1 к приказу МАОУ СОШ № 51 от 01.09.2023 № 270-О

ПЛАН информационно - разъяснительной работы о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации в форме и по материалам ЕГЭ и ГВЭ в МАОУ СОШ № 51 в 2023-2024 учебном году.

No	Мероприятие	Сроки	Ответственные
п/п			
1.	Проведение родительских собраний, классных		Шпаковский А.О.
	часов, индивидуальных и групповых		Кл. руководители 11а и 11б
	консультаций выпускников и их родителей,		классов
	собраний педагогических работников школы		
	о порядке проведения ЕГЭ по следующим		
	вопросам:		
	- о сроках и месте подачи заявления для	сентябрь 2023	
	участия в ЕГЭ;		
	- о выборе предметов для сдачи ЕГЭ;	ноябрь 2023	
	- об этапах проведения ЕГЭ и порядке допуска	декабрь 2023	
	к сдаче ЕГЭ;	январь 2024	
	- о сдаче ЕГЭ выпускниками с ограниченными		
	возможностями здоровья;	февраль 2024 г.	
	- о правилах заполнения бланков ЕГЭ;	март 2024 г.	
	- о правилах поведения участников ЕГЭ;		
	- о сроках и порядке подачи аппеляций;		
	- о сроках и порядке ознакомлен ии с		
	результатами ЕГЭ и др.		
	- итогового сочинения (изложения)		
	- анкетирование.		

	- информирование о перечне ВУЗов и ССУЗов и их сайтах, о выборе ВУЗов и специальностей особенности ЕГЭ 2024 года.	май 2024 г.	
2.	Подготовка информационных стендов по вопросам организации и проведения ЕГЭ-2024	сентябрь 2023 г.	Шпаковский А.О.
3.	Подготовка и оформление стендов в предметных кабинетах с учетом рекомендаций ЦОКО.	октябрь 2023 г.	Шпаковский А.О. Председатели МО
4.	Своевременное обновление информационных стендов по вопросам организации ЕГЭ-2024	по мере поступления документов течение года	Шпаковский А.О.
5.	Публикация на сайте школы информации о ЕГЭ	в течение учебного года	Шпаковский А.О.
6.	Организация работы «горячей линии» по вопросам проведения ЕГЭ. Анкетирование по вопросам процедуры ЕГЭ. Участие в онлайн-тестировании «ЕГЭ а 100 баллов»	с сентября 2023 г. по май 2024 по графику Департамента.	Шпаковский А.О.
7.	Организация индивидуального консультирования родителей по вопросам ЕГЭ координатором ЕГЭ школы	в течение учебного года	Шпаковский А.О.
8.	Информирование выпускников о размещении перечня вступительных испытаний на сайтах ВУЗов и ССУЗов Краснодарского края	октябрь 2023 года	Шпаковский А.О.
9.	Осуществление контроля за информационноразъяснительной работой в школе.	в течение учебного года	Тропина О.В.